
 
 

СОВЕТ 
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 26.08.2010 года № 40 
 

 

 

 

         

 

       Заслушав отчет об исполнении бюджета Омского муниципального 

района Омской области за первое полугодие 2010 года, утвержденный 

постановлением Администрации Омского муниципального района 

Омской области от 05.08.2010 г. № 2076-п, Совет Омского 

муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Омского 

муниципального района Омской области за первое полугодие 2010 года 

по расходам в сумме 360363,3 тыс. рублей, доходам в сумме 416628,4 

тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) 

в сумме 56265,1 тыс. рублей. 

2. Принять к сведению информацию: 

1) об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской 

области по кодам главных администраторов доходов районного бюджета, 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 

первое полугодие 2010 года согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

2) об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской 

области по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации за первое полугодие 2010 

года согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

3) о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Омского муниципального района Омской области за первое полугодие 

2010 года согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

4) о предоставлении дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений Омского муниципального района Омской 

Об исполнении бюджета Омского 

муниципального района Омской  

области за первое полугодие 2010 года 
 



области за первое полугодие 2010 года согласно приложению № 4 к 

настоящему решению; 

5) о расходовании средств резервного фонда Администрации 

Омского муниципального района Омской области за первое полугодие 

2010 года согласно приложению № 5 к настоящему решению; 

6) об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской 

области по кодам классификации источников финансирования дефицитов  

бюджетов за первое полугодие 2010 года согласно приложению № 6 к 

настоящему решению. 

 

 

Председатель Совета 

муниципального района                                                            Г.Г. Долматов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



тыс.руб.

Г
л

ав
н

ы
й

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 

о
п

ер
ац

и
й

 с
ек

то
р

а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в

плана 

года

плана 

текущего 

периода

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 268 380,6 128 348,9 124 304,3 46,3 96,8 
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 193 791,0 102 135,0 102 135,1 52,7 100,0 
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 193 791,0 102 135,0 102 135,1 52,7 100,0 

000 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации, в виде 

дивидендов от долевого участия в деятельности организаций

950,4 803,0 803 84,5 100,0 

000 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224  Налогового кодекса Российской 

Федерации 

192 045,6 100 866,4 100 866,5 52,5 100,0 

000 1 01 02 021 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением  доходов,  полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

191595,6 100510,5 100510,6 52,5 100,0 

000 1 01 02 022 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, и  полученных физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 

лиц, занимающихся частной практикой

450,0 355,9 355,9 79,1 100,0 

000 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, 

не являющимися налоговыми резидентами  Российской Федерации 
595,0 293,4 293,4 49,3 100,0 

000 1 01 02 040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и 

призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы 

товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банк, в виде 

материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных 

(кредитных) средств

200,0 172,2 172,2 86,1 100,0 

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 20 000,0 10 532,4 10 532,4 52,7 100,0 
000 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 19 300,0 10061,4 10061,4 52,1 100,0 

000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 700,0 471,0 471 67,3 100,0 

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 601,2 2 420,1 2 420,1 67,2 100,0 

000 1 08 03 000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 
2 501,2 1 456,2 1 456,2 58,2 100,0 

000 1 08 03 010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации)

2 501,2 1456,2 1456,2 58,2 100,0 

000 1 08 07 000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически значимых действий
1 100,0 963,9 963,9 87,6 100,0 

000 1 08 07 140 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных 

средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и 

выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных 

знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на 

управление транспортными средствами

1 100,0 963,9 963,9 87,6 100,0 

000 1 09 00 000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЁТЫ ПО ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

235,4 235,4 235,4 100,0 100,0 

000 1 09 04 000 00 0000 110 Налоги на имущество 66,1 66,1 66,1 100,0 100,0 

000 1 09 04 050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 66,1 66,1 66,1 100,0 100,0 

000 1 09 04 050 05 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на межселенных территориях
66,1 66,1 66,1 100,0 100,0 

000 1 09 06 000 02 0000 110
Прочие налоги и сборы (по отменённым налогам и сборам субъектов 
Российской Федерации) 86,4 86,4 86,4 100,0 100,0 

000 1 09 06 010 02 0000 110 Налог с продаж 86,4 86,4 86,4 100,0 100,0 

000 1 09 07 000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 82,9 82,9 82,9 100,0 100,0 

000 1 09 07 010 00 0000 110 Налог на рекламу 2,0 2,0 2,0 100,0 100,0 

000 1 09 07 010 05 0000 110
Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов

2,0 2,0 2,0 100,0 100,0 

000 1 09 07 030 00 0000 110

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и 

другие цели

2,0 2,0 2,0 100,0 100,0 

000 1 09 07 030 05 0000 110

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и 

другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

2,0 2,0 2,0 100,0 100,0 

000 1 09 07 050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы 78,9 78,9 78,9 100,0 100,0 

000 1 09 07 050 05 0000 110
Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов
78,9 78,9 78,9 100,0 100,0 

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

18 553,0 3 839,6 3 839,6 20,7 100,0 

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества ( за 

исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

5 085,2 2 974,1 2 974,1 58,5 100,0 

План 

текущего 

периода,     

тыс.руб.

Исполнено,  

тыс.руб.

Процент исполнения

Информация об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской области по кодам главных администраторов доходов районного бюджета, видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за первое полугодие 2010 года

Коды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

Объем 

доходов 

районного 

бюджета, 

(тыс. рублей) 

муниципального района Омской области

от_______________№____________

Приложение № 1

к решению Совета Омского 



Г
л

ав
н

ы
й

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 

о
п

ер
ац

и
й

 с
ек

то
р

а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в

плана 

года

плана 

текущего 

периода

План 

текущего 

периода,     

тыс.руб.

Исполнено,  

тыс.руб.

Процент исполненияКоды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

Объем 

доходов 

районного 

бюджета, 

(тыс. рублей) 

000 1 11 05 010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

4 387,0 2 456,9 2 456,9 56,0 100,0 

000 1 11 05 010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков

4 387,0 2456,9 2456,9 56,0 100,0 

000 1 11 05 020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков автономных учреждений)

286,2 286,2 286,2 100,0 100,0 

000 1 11 05 025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков автономных 

учреждений)

286,2 286,2 286,2 100,0 100,0 

000 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и  созданных ими 

учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)

412,0 231,0 231,0 56,1 100,0 

000 1 11 05 035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений)

412,0 231,0 231,0 56,1 100,0 

000 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования  имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

13 467,8 865,5 865,5 6,4 100,0 

000 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

13 467,8 865,5 865,5 6,4 100,0 

000 1 11 09 045 05 0000 120

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

13 467,8 865,5 865,5 6,4 100,0 

000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ  ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 800,0 472,1 472,1 59,0 100,0 
000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 800,0 472,1 472,1 59,0 100,0 

000 1 13 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

200,0 188,1 188,1 94,1 100,0 

000 1 13 03 000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 200,0 188,1 188,1 94,1 100,0 

000 1 13 03 050 05 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 

муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов

200,0 188,1 188,1 94,1 100,0 

000 1 14 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

17 000,0 1 036,2 1 036,2 6,1 100,0 

000 1 14 02 000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной  собственности (за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

500,0 100,2 100,2 20,0 100,0 

000 1 14 02 030 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

500,0 100,2 100,2 20,0 100,0 

000 1 14 02 033 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

500,0 100,2 100,2 20,0 100,0 

000 1 14 06 000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением земельных участков 

автономных учреждений)

16 500,0 936,0 936,0 5,7 100,0 

000 1 14 06 010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена
16 500,0 936,0 936,0 5,7 100,0 

000 1 14 06 014 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
16 500,0 936,0 936,0 5,7 100,0 

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 14 200,0 7 490,0 7 499,7 52,8 100,1 

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 11,2

000 1 17 01 000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 11,2

000 1 17 01 050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 0,0 0,0 11,2

000 1 18 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 0,0 161,1

000 1 18 05 000 05 0000 000

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет

0,0 0,0 161,1

000 1 18 05 030 05 0000 151

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов поселений

0,0 0,0 161,1

000 1 19 00 000 00 0000 000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 0,0 -4226,7

000 1 19 05 000 05 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов

0,0 0,0 -4226,7



Г
л

ав
н

ы
й

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 

о
п

ер
ац

и
й

 с
ек

то
р

а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в

плана 

года

плана 

текущего 

периода

План 

текущего 

периода,     

тыс.руб.

Исполнено,  

тыс.руб.

Процент исполненияКоды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

Объем 

доходов 

районного 

бюджета, 

(тыс. рублей) 

000 2 00 00 000 00 0000 151 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 607 507,6 292 325,1 292 324,1 48,1 100,0 

000 2 02 00 000 00 0000 151
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

607 507,6 292 325,1 292 324,1 48,1 100,0 

000 2 02 02 000 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 

307529,3 131538,8 131537,8 42,8 100,0 

000 2 02 02 999 00 0000 151 Прочие субсидии 195461,8 102238,8 102237,8 52,3 100,0 

000 2 02 02 999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 195461,8 102238,8 102237,8 52,3 100,0 

000 2 02 02 051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 6440,0 0,0 0,0

000 2 02 02 051 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных 

целевых программ
6440,0 0,0 0,0

000 2 02 02 077 00 0000 151

Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности субъектов Российской 

Федерации (объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований)

105627,5 29300,0 29300,0 27,7 100,0 

000 2 02 02 077 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства собственности муниципальных 

образований

105627,5 29300,0 29300,0 27,7 100,0 

000 2 02 03 000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

297 155,7 158 820,2 158 820,2 53,4 100,0 

000 2 02 03 002 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по подготовке 

проведения статистических переписей
329,9 0,0 0,0

000 2 02 03 002 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 

по подготовке проведения статистических переписей
329,9 0,0 0,0

000 2 02 03 021 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство
8 792,8 7 107,8 7 107,8 80,8 100,0 

000 2 02 03 021 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство
8 792,8 7107,8 7107,8 80,8 100,0 

000 2 02 03 024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетным на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
244952,9 129993,1 129993,1 53,1 100,0 

000 2 02 03 024 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
244952,9 129993,1 129993,1 53,1 100,0 

000 2 02 03 026 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения

662,6 0,0 0,0

000 2 02 03 026 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения

662,6 0,0 0,0

000 2 02 03 027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

27843,2 14196,8 14196,8 51,0 100,0 

000 2 02 03 027 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

27843,2 14196,8 14196,8 51,0 100,0 

000 2 02 03 029 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части

родительской платы за содержание ребенка в государственных и

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования    

5490,0 2499,3 2499,3 45,5 100,0 

000 2 02 03 029 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части

родительской платы за содержание ребенка в государственных и

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования        

5490,0 2499,3 2499,3 45,5 100,0 

000 2 02 03 046 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на возмещение гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским

кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату

процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и

займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских

кооперативах в 2005-2010 годах на срок до 8 лет

2300,0 1631,0 1631,0 70,9 100,0 

000 2 02 03 046 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским

кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату

процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и

займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских

кооперативах в 2005-2010 годах на срок до 8 лет

2300,0 1631,0 1631,0 70,9 100,0 

000 2 02 03 055 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на денежные выплаты 

медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

6 784,3 3 392,2 3 392,2 50,0 100,0 

000 2 02 03 055 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты 

медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

6 784,3 3392,2 3392,2 50,0 100,0 

000 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2 172,6 1 316,1 1 316,1 60,6 100,0 

000 2 02 04 014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

6,3 0,0 0,0

000 2 02 04 014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

6,3 0,0 0,0

000 2 02 04 025 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных 

библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

359,3 359,3 359,3 100,0 100,0 

000 2 02 04 025 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
359,3 359,3 359,3 100,0 100,0 

000 2 02 04 999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 807,0 956,8 956,8 52,9 100,0 



Г
л

ав
н

ы
й

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 

о
п

ер
ац

и
й

 с
ек

то
р

а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в

плана 

года

плана 

текущего 

периода

План 

текущего 

периода,     

тыс.руб.

Исполнено,  

тыс.руб.

Процент исполненияКоды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

Объем 

доходов 

районного 

бюджета, 

(тыс. рублей) 

000 2 02 04 999 05 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов
1 807,0 956,8 956,8 52,9 100,0 

000 2 02 09 000 00 0000 151
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы

650,0 650,0 650,0 100,0 100,0 

000 2 02 09 020 00 0000 151
Прочие безвозмездные поступления от бюджетов субъектов Российской 

Федерации
650,0 650,0 650,0 100,0 100,0 

000 2 02 09 024 05 0000 151
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от 

бюджетов субъектов Российской Федерации
650,0 650,0 650,0 100,0 100,0 

0 8 90 00 000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 875 888,2 420 674,0 416 628,4 47,6 99,0 



Приложение № 2

Общегосударственные вопросы 01 00 74412,24 34752,12 33888,46 97,51 830,01 34718,47 99,90
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 1537,10 878,70 846,54 96,34 32,16 878,70 100,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций

01 04 29479,52 13563,14 13496,78 99,51 41,54 13538,32 99,82

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 5674,47 3096,00 2622,05 84,69 473,95 3096,00 100,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 6676,40 3406,96 3405,93 99,97 0,00 3405,93 99,97

Обслуживание муниципального долга 01 11 2000,00 607,16 562,33 92,62 44,83 607,16 100,00

Резервные фонды 01 12 1236,50 166,25 166,25 100,00 0,00 166,25 100,00

Другие общегосударственные вопросы 01 14 27678,24 13033,90 12788,58 98,12 237,53 13026,11 99,94

Национальная безопасность и 
правоохранительная      деятельность

03 00 830,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

03 09 830,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Национальная экономика 04 00 7099,79 4182,57 3043,34 72,76 744,78 3788,12 90,57
Общеэкономические вопросы 04 01 51,20 27,20 8,00 0,00 19,20 27,20 0,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 6300,00 3598,30 2493,27 69,29 710,58 3203,85 89,04

Другие вопросы в области национальной 04 12 748,59 557,07 542,07 97,31 15,00 557,07 100,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 32122,00 9645,85 9642,33 99,96 3,52 9645,85 100,00
Жилищное хозяйство 05 01 7642,00 1570,00 1570,00 100,00 0,00 1570,00 100,00

Коммунальное хозяйство 05 02 17777,90 8058,85 8056,24 99,97 2,61 8058,85 100,00

Благоустройство 05 03 102,10 17,00 16,09 94,65 0,91 17,00 100,00

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 05 6600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Образование 07 00 439993,70 223091,46 212927,13 95,44 9772,18 222699,31 99,82
Дошкольное образование 07 01 80337,24 41999,38 41705,97 99,30 293,41 41999,38 100,00

Общее образование 07 02 268440,96 142113,63 136103,05 95,77 6010,58 142113,63 100,00

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 8049,52 3989,92 3153,67 79,04 836,25 3989,92 100,00

Другие вопросы в области образования 07 09 83165,99 34988,53 31964,44 91,36 2631,95 34596,39 98,88

Культура, кинематография, средства массовой 
информации

08 00 29086,01 15577,61 12049,09 77,35 3528,52 15577,61 100,00

Культура 08 01 22203,81 11838,19 9137,96 77,19 2700,23 11838,19 100,00

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии, средств массовой информации

08 06 6882,20 3739,42 2911,13 77,85 828,29 3739,42 100,00

Здравоохранение и спорт 09 00 81761,53 40337,20 39684,42 98,38 652,78 40337,20 100,00
Стационарная медицинская помощь 09 01 63347,94 33347,17 32895,25 98,64 451,92 33347,17 100,00

Амбулаторная помощь 09 02 6784,30 3392,15 3271,04 96,43 121,11 3392,15 100,00

Физическая культура и спорт 09 08 3025,77 1429,84 1419,87 99,30 9,97 1429,84 100,00

Другие вопросы в области здравоохранения и 

спорта

09 10 8603,52 2168,03 2098,26 96,78 69,77 2168,03 100,00

Социальная политика 10 00 35684,80 21239,11 17549,14 82,63 157,02 17706,16 83,37

Пенсионное обеспечение 10 01 1039,00 360,00 336,96 93,60 23,04 360,00 100,00

Социальное обеспечение населения 10 03 1312,60 1312,60 637,61 48,58 12,39 650,00 49,52

Охрана семьи и детства 10 04 33333,20 19566,51 16574,57 84,71 121,59 16696,16 85,33

Межбюджетные трансферты 11 00 185404,04 65082,62 31579,35 48,52 2203,26 33782,61 51,91
Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований

11 01 22552,50 11276,25 11276,25 100,00 0,00 11276,25 100,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии)

11 02 161237,64 52847,82 19344,55 36,60 2203,26 21547,81 40,77

Иные межбюджетные трансферты 11 04 1613,90 958,55 958,55 100,00 0,00 958,55 100,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 98 00 886394,71 413908,55 360363,26 87,06 17892,07 378255,33 91,39

к решению Совета Омского 

муниципального района Омской области

от_______________№____________

Процент 
исполнения 
по кассовым 
расходам к 
плановым 

назначениям 
первого 

полугодия

Остатки 
на 

счетах

Фактическ
и 

профинан-
сировано

Процент 
исполнения 

фактических 
расходов к 
плановым 

назначениям 
первого 

полугодия

(тыс. рублей)

Информация об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской области по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за первое полугодие 

2010 года

ИсполненоПодраз
дел

РазделНаименование Объем 
бюджета 

по 
расходам 

на год

План на 
первое 

полугодие



Приложение № 3

б
ез

в
о
зм

ез
д

н
ы

х
 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 х
а
р

а
к

т
ер

а

н
а
л

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

а
л

о
го

в
ы

х
 

д
о
х
о
д

о
в

 

б
ез

в
о
зм

ез
д

н
ы

х
 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 х
а
р

а
к

т
ер

а

н
а
л

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

а
л

о
го

в
ы

х
 

д
о
х
о
д

о
в

 

1 Андреевское 15527,97 15459,17 4592,01 492,01 437,54 3,2 2,8 168,41 42,07 89,71 57,36 80,00

2 Ачаирское 3849,50 3765,5 1659,72 1659,72 1557,97 44,1 41,4 313,44 78,34 711,42 454,77

3 Богословское 16066,66 16034,46 4875,74 775,74 687,26 4,8 4,3 272,00 67,78 163,16 104,32 80,00

4 Дружинское 2195,80 2148,5 920,56 920,56 768,19 42,8 35,8 590,83 165,41 11,95

5 Иртышское 1911,02 1875,02 726,11 726,11 637,40 38,7 34,0 273,29 68,30 180,44 115,37

6 Калининское 1080,93 1012,43 482,16 482,16 431,02 47,6 42,6 107,50 26,85 180,98 115,70

7 Ключевское 523,68 493,98 243,80 243,80 203,85 49,4 41,3 123,08 30,72 30,99 19,06

8 Комсомольское 2330,07 2262,67 1302,20 1302,20 1164,03 57,6 51,4 365,34 91,30 408,32 299,07

9 Красноярское 1845,58 1807,78 1095,83 1095,83 975,83 60,6 54,0 365,27 91,31 325,17 194,09

10 Лузинское 2526,30 2441,1 1261,65 1261,65 1065,85 51,7 43,7 753,99 209,09 22,56 80,20

11 Магистральное 11064,72 11049,02 3309,51 309,51 292,02 2,8 2,6 55,88 13,94 82,22 59,98 80,00

12 Морозовское 2800,63 2366,93 1142,63 1142,63 983,03 48,3 41,5 449,27 112,23 292,14 129,39

13 Надеждинское 5780,95 5765,35 771,95 771,95 699,57 13,4 12,1 181,95 45,44 288,03 184,15

14 Новоомское 18807,58 18778,38 5516,84 916,84 824,64 4,9 4,4 277,66 69,40 260,29 137,29 80,00

15 Новотроицкое 1271,03 1255,93 763,64 763,64 665,40 60,8 53,0 260,47 65,08 219,56 120,29

16 Омское 1294,79 1235,39 725,91 725,91 638,84 58,8 51,7 232,23 58,01 216,04 132,56

17 Петровское 28466,93 28340,83 6879,60 1579,60 1406,05 5,6 5,0 483,99 120,97 430,27 270,82 100,00

18 Покровское 15550,73 15423,23 4730,04 930,04 840,85 6,0 5,5 221,29 55,32 295,39 188,86 80,00

19 Пушкинское 2318,05 2279,05 1428,49 1428,49 1292,39 62,7 56,7 419,26 104,77 468,70 299,66

20 Розовское 6555,64 6525,64 2894,91 989,91 900,21 15,2 13,8 276,33 69,05 338,79 216,04

21 Ростовкинское 2049,70 2000,7 1303,82 1303,82 1303,82 65,2 65,2 410,08 129,69 264,05 500,00

22 Троицкое 17145,06 17084,26 5252,09 757,09 692,87 4,4 4,1 195,62 48,86 224,71 143,67 80,00

23 Усть-Заостровское 713,62 684,92 368,45 368,45 331,78 53,8 48,4 111,32 27,81 127,54 65,11

24 Чернолучинское 1174,60 1147,4 600,14 600,14 544,16 52,3 47,4 145,77 36,69 220,66 141,04

Всего 162851,54 161237,64 52847,82 21547,82 19344,55 13,4 12,0 6644,18 1324,23 6339,11 3612,78 264,05 80,20 1080,00

кассовое 

исполнение

На выплату заработной 

платы работникам 

бюджетных учреждений 

поселений Омского 

муниципального района, в 

том числе за счет: 

Н
а
 р

а
сх

о
д

ы
 п

о
 с

о
д

ер
ж

а
н

и
ю

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 у

ч
р

еж
д

ен
и

й
, 

о
б
ес

п
еч

и
в

а
ю

щ
и

х
 п

о
д

го
т
о
в

к
у
 

р
а
й

о
н

н
ы

х
 с

п
о
р

т
и

в
н

ы
х
 с

б
о
р

н
ы

х
 

к
о
м

а
н

д

На тепловое снабжение 

муниципальных 

учреждений поселений 

Омского муниципального 

района, в том числе за 

счет:        

№ 

п/п

ВСЕГО

Наименование 

поселений 

Омского 

муниципального 

района Омской 

области

план на 

первое 

полугодие

Сумма 

межбюджет-

ных 

субсидий на 

2010 год, 

всего

профинан-

сировано в том числе кассовое исполнение по видам субсидий:

Н
а
 п

р
о
в

ед
ен

и
е 

к
а
п

и
т
а
л

ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

т
а
 з

д
а
н

и
й

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 

к
у
л

ь
т
у
р

ы
, 

н
а
х
о
д

я
щ

и
х
ся

 в
 

со
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 п

о
се

л
ен

и
й

Н
а
 о

су
щ

ес
т
в

л
ен

и
е 

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 

и
н

в
ес

т
и

ц
и

й
 в

 о
б
ъ

ек
т
ы

 к
а
п

и
т
а
л

ь
н

о
го

 

ст
р

о
и

т
ел

ь
ст

в
а
 с

о
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 

п
о
се

л
ен

и
й

 О
м

ск
о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 

р
а
й

о
н

а
 О

м
ск

о
й

 о
б
л

а
ст

и

к решению Совета Омского 

муниципального района Омской области

от_______________№____________

Информация о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Омского муниципального 

района Омской области за первое полугодие 2010 года

Межбюджетные субсидии

процент 

фактиче-

ского 

исполне-

ния

процент 

кассо-

вого 

испол-

нения



1 Андреевское

2 Ачаирское

3 Богословское

4 Дружинское

5 Иртышское

6 Калининское

7 Ключевское

8 Комсомольское

9 Красноярское

10 Лузинское

11 Магистральное

12 Морозовское

13 Надеждинское

14 Новоомское

15 Новотроицкое

16 Омское

17 Петровское

18 Покровское

19 Пушкинское

20 Розовское

21 Ростовкинское

22 Троицкое

23 Усть-Заостровское

24 Чернолучинское

Всего

№ 

п/п

Наименование 

поселений 

Омского 

муниципального 

района Омской 

области

68,80 42,53 42,53 42,53 61,82 61,82 5,33 37,20

84,00 47,80 47,80 47,80 56,90 56,90 14,00 33,80

32,20 22,40 22,40 22,40 0,00 0,00 6,60 15,80

47,30 24,10 24,10 24,10 0,00 0,00 10,00 14,10

36,00 29,40 29,40 29,40 81,67 81,67 11,40 18,00

68,50 43,50 43,50 43,50 0,00 0,00 0,00 43,50

29,70 14,95 14,95 14,95 50,34 50,34 8,55 6,40

67,40 51,30 51,30 51,30 0,00 0,00 16,50 34,80

37,80 23,73 23,73 23,73 62,77 62,77 10,93 12,80

85,20 31,14 31,14 31,14 0,00 0,00 8,04 23,10

15,70 15,30 15,30 15,30 97,45 97,45 8,90 6,40

433,70 221,40 221,40 221,40 51,05 51,05 0,00 21,40 200,00

15,60 9,40 9,40 9,40 60,26 60,26 3,00 6,40

29,20 6,40 6,40 6,40 0,00 0,00 0,00 6,40

15,10 12,20 12,20 12,20 80,79 80,79 5,80 6,40

59,40 41,20 41,20 41,20 0,00 0,00 5,00 36,20

126,10 77,00 77,00 77,00 0,00 0,00 17,70 59,30

127,50 96,85 96,85 96,85 75,96 75,96 9,50 87,35

39,00 35,79 35,79 35,79 91,77 91,77 19,80 15,99

30,00 18,80 18,80 18,80 62,67 62,67 9,80 9,00

49,00 19,20 19,20 19,20 0,00 0,00 0,00 19,20

60,80 36,50 36,50 36,50 0,00 0,00 6,90 29,60

28,70 22,70 22,70 22,70 0,00 0,00 4,00 18,70

27,20 14,96 14,96 14,96 0,00 0,00 4,00 10,96

1613,90 958,55 958,55 958,55 59,39 100,00 185,75 572,80 200,00

Н
а
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ю

 в
р

ем
ен

н
о
й

 

за
н

я
т
о
ст

и
 н

ес
о
в

ер
ш

ен
н

о
л

ет
н

и
х
 

гр
а
ж

д
а
н

 О
м

ск
о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 

р
а
й

о
н

а
 в

 в
о
зр

а
ст

е 
о
т
 1

4
 д

о
 1

8
 л

ет
  

Н
а
 у

ч
а
ст

и
е 

в
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в

а
н

и
и

 п
р

о
в

ед
ен

и
я

 

о
б
щ

ес
т
в

ен
н

ы
х
 р

а
б
о
т
 н

а
 т

ер
р

и
т
о
р

и
я

х
 

п
о
се

л
ен

и
й

 О
м

ск
о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 

р
а
й

о
н

а
 в

 с
о
о
т
в

ет
ст

в
и

и
 с

 

за
к

о
н

о
д

а
т
ел

ь
ст

в
о
м

 

план на 

первое 

полугодие

кассовое 

исполнение

процент 

фактиче-

ского 

исполне-

ния

в том числе кассовое исполнение по видам иных межбюджетных 

трансфертов

Иные межбюджетные трансферты

Сумма 

межбюд-

жетных 

трансфер-

тов на 

2010 год, 

всего

Н
а
 о

су
щ

ес
т
в

л
ен

и
е 

ч
а
ст

и
 п

о
л

н
о
м

о
ч

и
й

 

п
о
 р

еш
ен

и
ю

 в
о
п

р
о
со

в
 м

ес
т
н

о
го

  

зн
а
ч

ен
и

я
 О

м
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 

р
а
й

о
н

а
 в

 с
о
о
т
в

ет
ст

в
и

и
 с

 

за
к

л
ю

ч
ен

н
ы

м
и

 с
о
гл

а
ш

ен
и

я
м

и
 (

н
а
 

о
су

щ
ес

т
в

л
ен

и
е 

п
о
д

в
о
за

 д
ет

ей
 к

 м
ес

т
у
 

о
б
у
ч

ен
и

я
)

профинан-

сировано

процент 

кассово-

го 

исполне-

ния



Приложение № 4

к решению Совета Омского 

муниципального района Омской области

от_______________№____________

(тыс. рублей)

годовой 

план

план 

текущего 

периода

профинан-

сировано

кассовое 

исполнение

процент 

фактического 

исполнения (%)

процент 

кассового 

исполнения 

(%)

1 Андреевское 1197,80 581,53 581,53 581,53 100,00 100,00

2 Ачаирское 1883,80 930,77 930,77 930,77 100,00 100,00

3 Богословское 1919,80 948,53 948,53 948,53 100,00 100,00

4 Дружинское 302,90 150,78 150,78 150,78 100,00 100,00

5 Иртышское 250,60 124,97 124,97 124,97 100,00 100,00

6 Калининское 1418,20 701,05 701,05 701,05 100,00 100,00

7 Ключевское 654,50 324,25 324,25 324,25 100,00 100,00

8 Комсомольское 1232,30 609,33 609,33 609,33 100,00 100,00

9 Красноярское 300,90 149,79 149,79 149,79 100,00 100,00

10 Лузинское 430,60 213,78 213,78 213,78 100,00 100,00

11 Магистральное 1272,60 630,47 630,47 630,47 100,00 100,00

12 Морозовское 609,50 302,05 302,05 302,05 100,00 100,00

13 Надеждинское 1377,40 680,92 680,92 680,92 100,00 100,00

14 Новоомское 1270,60 628,23 628,23 628,23 100,00 100,00

15 Новотроицкое 974,30 482,04 482,04 482,04 100,00 100,00

16 Омское 1226,40 606,42 606,42 606,42 100,00 100,00

17 Петровское 1839,60 908,96 908,96 908,96 100,00 100,00

18 Покровское 1114,70 551,31 551,31 551,31 100,00 100,00

19 Пушкинское 252,80 252,80 252,80 252,80 100,00 100,00

20 Розовское 990,10 489,83 489,83 489,83 100,00 100,00

21 Ростовкинское 296,00 147,37 147,37 147,37 100,00 100,00

22 Троицкое 1379,80 682,10 682,10 682,10 100,00 100,00

23 Усть-Заостровское 163,30 81,90 81,90 81,90 100,00 100,00

24 Чернолучинское 194,00 97,05 97,05 97,05 100,00 100,00

Всего 22552,50 11276,25 11276,25 11276,25 100,00 100,00

За счет областного фонда компенсаций

Информация о предоставлении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений Омского муниципального района Омской области за первое полугодие 2010 года 

№ п/п

Наименование 

поселений Омского 

муниципального 

района Омской 

области



Приложение № 5

к решению Совета Омского 

муниципального района Омской области

от_______________№____________

(тыс. рублей)

Номер Дата

1 13-р 25.01.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Карапетяну Эдуарду Талышовичу, проживающему в д. Халдеевка 

Омского муниципального района, пострадавшему в результате пожара 3,0 3,0 0,0

2 14-р 25.01.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Ульяновой Анастасии Владимировне, проживающей в п. 

Иртышский Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

3 15-р 25.01.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Зыряновой Елене Михайловне, проживающей в п. Магистральный 

Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

4 16-р 25.01.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Зыряновой Светлане Николаевне, проживающей в п.Новоомский 

Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

5 17-р 25.01.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Сонину Владимиру Николаевичу, проживающему в д. Вперед 

Омского муниципального района, пострадавшему в результате пожара 3,0 3,0 0,0

6 18-р 25.01.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Халимову Салавату Фаатовичу, проживающему в п. 

Магистральный Омского муниципального района, пострадавшему в результате 

пожара 3,0 3,0 0,0

7 19-р 25.01.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Зимаковой Людмиле Валерьевне, проживающей в д. 

Девятериковка Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

8 20-р 25.01.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Попову Дмитрию Васильевичу, проживающему в д. Нижняя 

Ильинка Омского муниципального района, пострадавшему в результате пожара 3,0 3,0 0,0

9 21-р 25.01.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Живко Наталье Юрьевне, проживающей в д. Верхний Карбуш 

Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

10 22-р 25.01.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Дроздовой Ирине Леонидовне, проживающей в д. Верхний 

Карбуш Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

11 45-р 16.02.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Бумберу Александру Викторовичу, проживающему в с. 

Новомосковка Омского муниципального района, пострадавшему в результате 

пожара 3,0 3,0 0,0

12 46-р 16.02.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Жердевой Зинаиде Сергеевне, проживающей в с. Мельничное 

Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

13 47-р 16.02.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Титовой Валентине Ивановне, проживающей в с. Мельничное 

Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

14 48-р 16.02.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Магомедовой Анне Михайловне, проживающей в п. 

Крутобережный Омского муниципального района, пострадавшей в результате 

пожара 3,0 3,0 0,0

15 49-р 16.02.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Грибенькову Владимиру Алексеевичу, проживающему в п. 

Красная Горка Омского муниципального района, пострадавшему в результате 

пожара 3,0 3,0 0,0

16 50-р 16.02.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Усовской Любови Ивановне, проживающей в с. Петровка 

Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

17 51-р 16.02.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Свириденко Галине Григорьевне, проживающей в с. Покровка 

Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

18 76-р 11.03.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Крамаренко Олегу Васильевичу, проживающему в п. Новоомский 

Омского муниципального района, пострадавшему в результате пожара 3,0 3,0 0,0

19 77-р 11.03.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Кравченко Ольге Юрьевне, проживающей в п. Иртышский 

Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

20 104-р 06.04.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Пелипас Светлане Владиславовне, проживающей в п. Новоомский 

Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

21 105-р 06.04.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Ткачь Валентине Петровне, проживающей в д. 18 Партсъезд 

Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

22 106-р 06.04.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Клюевой Татьяне Павловне, проживающей в с. Новомосковка 

Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

23 107-р 06.04.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Ничипуренко Виталию Владимировичу, проживающему в с. 

Новомосковка Омского муниципального района, пострадавшему в результате 

пожара 3,0 3,0 0,0

24 108-р 06.04.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Осееву Виктору Николаевичу, проживающему в с. Дружино 

Омского муниципального района, пострадавшему в результате пожара 3,0 3,0 0,0

25 109-р 06.04.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Межененко Валентине Ивановне, проживающей в с. Красноярка 

Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

26 110-р 06.04.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Муталибовой Нине Ивановне, проживающей в с. Красноярка 

Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

27 111-р 06.04.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Угреневой Валентине Михайловне, проживающей в с. Покровка 

Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 5,0 5,0 0,0

28 112-р 06.04.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Смирнову Георгию Михайловичу, проживающему в с. Покровка 

Омского муниципального района, пострадавшему в результате пожара 5,0 5,0 0,0

29 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Горлову Геннадию Владимировичу, проживающему в д. Трусовка 

Петровского сельского поселения, ул. Центральная, д.28 2,1 2,1 0,0

Исполнено Остаток

Информация о расходовании средств резервного фонда Администрации Омского муниципального района Омской области за первое полугодие 2010 

года

№ п/п

Наименование получателя 

бюджетных средств

Распоряжение 

Администрации Цель выделения средств Назначено



30 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Абишову Кайрату Ермуратовичу, проживающему в д. Трусовка 

Петровского сельского поселения, ул. Центральная, д.25, кв.1 2,2 2,2 0,0

31 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Сакурову Сарсенбаю Сунятовичу, проживающему в д. Трусовка 

Петровского сельского поселения, ул. Центральная, д.24, кв.2 2,1 2,1 0,0

32 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Чучмай Виктору Владимировичу, проживающему в д. Трусовка 

Петровского сельского поселения, ул. Центральная, д.12 1,0 1,0 0,0

33 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Кусепову Ганбек Сагандыковичу, проживающему в д. Трусовка 

Петровского сельского поселения, ул. Центральная, д.9, вк. 1 2,1 2,1 0,0

34 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Живановой Валентине Андреевне, проживающей в д. Трусовка 

Петровского сельского поселения, ул. Центральная, д.9, вк.2 1,6 1,6 0,0

35 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Сакуровой Земкен, проживающей в д. Трусовка Петровского 

сельского поселения, ул. Лесная, д.17 1,9 1,9 0,0

36 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Шайханову Саливай Калеевичу, проживающему в д. Трусовка 

Петровского сельского поселения, ул. Центральная, д.11 2,9 2,9 0,0

37 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Аракелян Игорю Гагиковичу, проживающему в д. Халдеевка 

Петровского сельского поселения, ул. Восточная, д.8 3,2 3,2 0,0

38 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Глазуновой Лидвизе Яковлевне, проживающей в д. Халдеевка 

Петровского сельского поселения, ул. Восточная, д.6, кв.1 2,9 2,9 0,0

39 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Григорян Карине Эдуардовне, проживающей в д. Халдеевка 

Петровского сельского поселения, ул. Восточная, д.4, кв.2 2,9 2,9 0,0

40 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Карапетян Эдуарду Талышовичу, проживающему в д. Халдеевка 

Петровского сельского поселения, ул. Центральная, д.41, кв.1 1,6 1,6 0,0

41 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Унру Павлу Андреевичу, проживающему в д. Халдеевка 

Петровского сельского поселения, ул. Центральная, д.37 3,0 3,0 0,0

42 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Поникленко Светлане Николаевне, проживающей в д. Халдеевка 

Петровского сельского поселения, ул. Центральная, д.25 3,1 3,1 0,0

43 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Краус Марии Викторовне, проживающей в д. Халдеевка 

Петровского сельского поселения, ул. Центральная, д.21 4,0 4,0 0,0

44 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Ковальчук Марии Ивановне, проживающей в д. Халдеевка 

Петровского сельского поселения, ул. Центральная, д.1 1,3 1,3 0,0

45 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Гришин Анатолию Алексеевичу, проживающему в д. Халдеевка 

Петровского сельского поселения, ул. Восточная, д.24 1,4 1,4 0,0

46 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Молодых Алле Петровне, проживающей в д. Бородинка 

Петровского сельского поселения, ул. Зеленая, д.21 1,0 1,0 0,0

47 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Козюлину Петру Филипповичу, проживающему в д. Бородинка 

Петровского сельского поселения, ул. Зеленая, д.9 1,0 1,0 0,0

48 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Дятловой Валентине Яковлевне, проживающей в д. Бородинка 

Петровского сельского поселения, ул. Зеленая, д.17 1,0 1,0 0,0

49 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Николаенко Елене Викторовне, проживающей в д. Бородинка 

Петровского сельского поселения, ул.Гагарина, д.21 1,0 1,0 0,0

50 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Федоровой Эльзе Карповне, проживающей в д. Бородинка 

Петровского сельского поселения, ул.Центральная, д.28, кв. 1 1,0 1,0 0,0

51 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Тубекбаевой Назире Салимжановне, проживающей в д. Бородинка 

Петровского сельского поселения, ул.Центральная, д.50 1,0 1,0 0,0

52 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Елисеевой Раисе Николаевне, проживающей в д. Бородинка 

Петровского сельского поселения, ул.Центральная, д.26 1,2 1,2 0,0

53 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Ибрагимовой Гайше Ризаевне, проживающей в д. Бородинка 

Петровского сельского поселения, ул.Центральная, д.24 1,2 1,2 0,0

54 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Токбулатову Аскару Тулегеновичу, проживающему в д. Бородинка 

Петровского сельского поселения, ул.Центральная, д.91 1,6 1,6 0,0

55 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Желамской Зое Ивановне, проживающей в д. Королевка 

Петровского сельского поселения, ул.Зеленая, д.21 1,0 1,0 0,0

56 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Калниной Марии Алексеевне, проживающей в д. Королевка 

Петровского сельского поселения, ул.Центральная, д.7, кв.1 1,0 1,0 0,0

57 215-р 07.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Купринской Елене Владимировне, проживающей в д. Королевка 

Петровского сельского поселения, ул.Зеленая, д.29 1,0 1,0 0,0

58 221-р 10.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Пахомову Николаю Яковлевичу, проживающему в с. Пушкино 

Омского муниципального района, пострадавшему в результате пожара 3,0 3,0 0,0

59 225-р 15.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Саакову Олегу Шайдулловичу, проживающему в с. Пятилетка 

Омского муниципального района, пострадавшему в результате пожара 3,0 3,0 0,0

60 226-р 15.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Радчук Юрию Романовичу, проживающему в с. Розовка Омского 

муниципального района, пострадавшему в результате пожара 5,0 5,0 0,0

61 227-р 15.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Мирошниченко Ольге Николаевне, проживающей в с. Калинино 

Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 5,0 5,0 0,0

62 228-р 15.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Смольницкой Лидии Ивановне, проживающей в с.Калинино 

Омского муниципального района, пострадавшей в результате пожара 5,0 5,0 0,0

63 229-р 15.06.2010г.

Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Вартанян Жоре, проживающему в п. Новоомский Омского 

муниципального района, пострадавшему в результате пожара 5,0 5,0 0,0

166,3 166,3 0,0Итого



11

А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
а

Г
р

у
п

п
ы

П
о

д
гр

у
п

п
ы

С
та

ть
и

П
о

д
ст

ат
ь
и

Э
л

ем
ен

та

В
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
а

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я

плана года

плана 

текущего 

периода

016 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
7 433,8 -11 328,2 -11 328,2 0,0% 100,0%

016 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации
50 000,0 0,0 0,0 0,0% 0,0%

016 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации

50 000,0 0,0 0,0 0,0% 0,0%

016 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации                       

-42 566,2 -11 328,2 -11 328,2 26,6% 100,0%

016 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации                       

-42 566,2 -11 328,2 -11 328,2 26,6% 100,0%

016 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
3 072,7 3 072,7 -44 936,9 -1462,5% -1462,5%

016 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -925 888,2 -925 888,2 -422 865,8 45,7% 45,7%

016 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -925 888,2 -925 888,2 -422 865,8 45,7% 45,7%

016 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-925 888,2 -925 888,2 -422 865,8 45,7% 45,7%

016 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов
-925 888,2 -925 888,2 -422 865,8 45,7% 45,7%

016 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 928 960,9 928 960,9 377 928,9 40,7% 40,7%

016 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 928 960,9 928 960,9 377 928,9 40,7% 40,7%

016 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
928 960,9 928 960,9 377 928,9 40,7% 40,7%

016 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов
928 960,9 928 960,9 377 928,9 40,7% 40,7%

Всего источников финансирования   10 506,5 -8 255,5 -56 265,1 -535,5% 681,5%

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации

Объем бюджета 

(тыс. рублей) 

Приложение № 6

к решению Совета Омского 

муниципального района Омской области

от_______________№____________

план текущего 

периода (тыс. 

рублей)

Исполнено 

на 01.04.2010 

(тыс. рублей)

Процент исполнения

Информация об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской области по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 1 полугодие 2010 года

Код


